
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 32.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                      Nr.562 

 

Par dzelzceļa pārbrauktuvju izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013  

Publiskās infrastruktūras  attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas  

darbības nodrošināšanai”   

  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) īsteno projektu Nr.5.6.2.0/20/I/013 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

(turpmāk – Projekts). Pašvaldības un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2022. gada 25. 

jūlijā parakstītajā vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 

Nr.5.6.2.0/20/I/013 paredzēts, ka Projekta kopējās izmaksas ir 2 797 870,77 EUR, tai skaitā 

PVN 21 %. Projekta izmaksu tāmē plānotas būvdarbu izmaksas 2 676 881,48 EUR, tai skaitā 

PVN 21 %, būvuzraudzības izmaksas 19 474,95 EUR, tai skaitā PVN 21%, autoruzraudzības 

izmaksas 2 057 EUR, tai skaitā PVN 21%, projektēšanas izmaksas 20 587,09 EUR, tai skaitā 

PVN 21 % un neparedzētie izdevumi 120 989,29 EUR, tai skaitā PVN 21 %.  

Pamatojoties uz atklāta konkursa “Būvdarbi objektā Stacijas un Dumpīšu ielas posma 

izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” (ID Nr. TNP 2020/62) 

(turpmāk – Iepirkums) rezultātiem 2020. gada 2.novembrī tika noslēgts līgums Nr. 9-

31/2020/21 ar SIA “Strabag”, reģistrācijas Nr. 49203002756, par Stacijas un Dumpīšu ielas 

posma izbūvi Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta (turpmāk – 

Līgums).  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk -Aģentūra), veicot Iepirkuma 

dokumentācijas pārbaudi, konstatēja neatbilstību Finanšu ministrijas vadlīniju Nr.2.7 

“Vadlīnijas par finanšu korekciju piemērošanu, ziņošanu par Eiropas Savienības fondu 

ieviešanā konstatētajām neatbilstībām, neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu 2014. – 

2020.gada plānošanas periodā” (turpmāk – Vadlīnijas) 5. pielikuma 22. punktam “Atlases 

kritēriju (vai tehnisko specifikāciju) grozīšana pēc piedāvājuma atvēršanas vai arī to nepareiza 

piemērošana”, par ko piemērojama 25% finanšu korekciju un neatbilstību Vadlīniju 5. 

pielikuma 29. punktam “Interešu konflikts, kas ietekmē iepirkuma procedūras rezultātu”, par 

ko piemērojama 100% finanšu korekcija. Ievērojot minēto un pamatojoties uz Vadlīniju 32. 

punktu, Aģentūra piemēroja Pašvaldībai finanšu korekciju 100 % apmērā no Iepirkuma Līguma 

summas attiecināmās daļas. 

Ņemot vērā Aģentūras konstatētos pārkāpumus Iepirkuma procedūrā un piemēroto 

finanšu korekciju 100% apmērā no Iepirkuma Līguma summas attiecināmās daļas, kā arī 

Pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas atzinumu, tika uzsākta Līguma 

pirmstermiņa izbeigšana.  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līguma vienpusēja pirmstermiņa izbeigšana tika veikta, pamatojoties uz Publisko 

iepirkumu likuma 64. panta pirmās daļas 2. punktu un 3. punktu, ievērojot šā panta otrajā daļā 

noteikto, ka, “ja iepirkuma līgumu izbeidz pirms termiņa šā panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos, pasūtītājs samaksā par piegādātāja faktiski veiktiem būvdarbiem, piegādēm un 

sniegtiem pakalpojumiem. Pasūtītājs un piegādātājs vienojas par samaksas apmēru un kārtību.” 

2021.gada 11.maijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.153 “Par līguma Nr. 9-

31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 1. kārta” pirmstermiņa izbeigšanu”. Atbilstoši Līguma nosacījumiem, 

Pašvaldība līgumu SIA “Strabag” rakstveidā uzteica 2021.gada 14. maijā. 2021.gada 29. maijā 

līgums tika izbeigts. SIA “Strabag” un Pašvaldība 2021.gada 1.jūnijā parakstīja nodošanas un 

pieņemšanas aktu, ar kuru atzina, ka teritorijā Stacijas un Dumpīšu ielās, Stendē, Talsu novadā 

(turpmāk – Objekts), veiktie darbi nav pilnībā pabeigti, bet atbilst Līguma prasībām, SIA 

“Strabag” nodeva un Pašvaldība pieņēma Objektu par laika periodā no 2020.gada 2.novembra 

līdz Akta parakstīšanai veiktajiem darbiem.  

Abas puses vienojās līdz 2021.gada 30.jūnijam noslēgt atsevišķu vienošanos par Līguma 

samaksas apmēru un kārtību. 2021.gada 29.jūlijā tika noslēgta vienošanās par turpmākajām 

darbībām Objekta pārņemšanā. 2021.gada 30.decembrī tika parakstīts pieņemšanas – 

nodošanas akts, ar ko tika pārņemti Objektā esošie būvmateriāli, tai skaitā, dzelzceļa 

pārbrauktuvju pārbūvei paredzētās sliedes. 

Atkārtotais būvdarbu iepirkums Nr.TNP 2022/38  tika izsludināts 2022. gada 27. aprīlī, 

neiekļaujot dzelzceļa pārbrauktuvju pārbūvei nepieciešamos sliežu apjomus, jo tobrīd nebija 

saņemta aktuālā informācija par situāciju Objektā.  

2022.gada 11.maijā Valsts policijai tika iesniegts iesniegums par to, ka 2022.gada 9.maijā 

tika konstatēts, ka no teritorijas Stacijas ielā 4, Stendē, Talsu novadā ir pazuduši Talsu novada 

pašvaldībai piederošie Stacijas ielas pārbūvei paredzētie dzelzceļa pārbrauktuves pārbūves 

materiāli (dzelzceļa sliedes R-65 25 m garumā, 2 gab.; vecderīgas dzelzceļa sliedes R-50 25 m 

garumā, 6 gab.), kā arī lūgums uzsākt kriminālprocesu. 

2022. gada 31. maijā Iepirkumu komisija nolēma piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA 

“Saldus ceļinieks”, līgumcena 2 177 489,62 EUR, ieskaitot PVN 21 %, 2 634 762,44 EUR. 

Līgums ar SIA “Saldus ceļinieks noslēgts 2022.gada 5.septembrī. Ņemot vērā, ka iepirkums 

Nr. TNP 2022/38 tika izsludināts ātrāk, nekā konstatēts sliežu pazušanas fakts, būvdarbu 

līgumā šie materiāli nav iekļauti. 

Sākotnēji tika izvērtēta iespēja būvniecībai izmantot esošās sliedes, taču tika konstatēts 

pārāk liels sliežu nodilums, kā dēļ tās nav iespējams iebūvēt atjaunotajās pārbrauktuvēs. 

Lai nodrošinātu būvdarbu nepārtrauktību SIA “Saldus ceļinieks” ir sagatavojuši 

piedāvājumu Pašvaldībai par nepieciešamajiem materiāliem dzelzceļa pārbrauktuvju izbūves 

nodrošināšanai, kopējās papildu izmaksas ir 46 798,23 EUR, ieskaitot PVN 21%, kopējā 

summa ir 56 625,86 EUR. 

Ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja 

termiņa prioritātes VTP4 “Konkurētspējīga un atpazīstama uzņēmējdarbības vide” rīcību 

virziena RV16 “Uzņēmējdarbības attīstība” uzdevumu U41 “Attīstīt uzņēmējdarbību 

sekmējošu infrastruktūru un pakalpojumus”, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. un 5. punktu, 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 41.panta pirmās daļas 

4.punktu, Finanšu komitejas 2022.gada 16.novembra atzinumu, 

  

Talsu novada dome nolemj:  

  

1. Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” izmaksu pieaugumu par 56 625,86 EUR (piecdesmit seši tūkstoši 

seši simti divdesmit pieci euro, 86 centi). 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.  Ieplānot papildu finansējumu Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetā 56 625,86 

EUR (piecdesmit seši tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro, 86 centi) apmērā lēmuma 

1.  punktā minētā projekta īstenošanai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                             E. Kārkliņa 

  

  
Skujeniece 29135157  
jolanta.skujeniece@talsi.lv  
  
Nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;  
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


